ДЕПАРТАМЕНТ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15.09.2023 № 182

г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области от 21.11.2022 № 197

«Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной услуги «Прием экзаменов на право управления

самоходными машинами и выдача подтверждающих право

на управление самоходными машинами удостоверений»

В целях приведения нормативного правового акта Департамента

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области в соответствие

с законодательством Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области от 21.11.2022 № 197

«Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной услуги «Прием экзаменов на право управления

самоходными машинами и выдача подтверждающих право на управление

самоходными машинами удостоверений» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «постановлением Правительства Российской

Федерации от 12.07.1999 № 796 «Об утверждении Правил допуска к

управлению самоходными машинами и выдачи удостоверений тракториста-

машиниста (тракториста)» заменить словами «постановлениями

Правительства Российской Федерации от 12.07.1999 № 796

«Об утверждении Правил допуска к управлению самоходными машинами

и выдачи удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)»,

2

от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг,

о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных

положений актов Правительства Российской Федерации».

2. В приложении к приказу:

пункт 27.3 подраздела 27 раздела 3 дополнить абзацем следующего

содержания:

«Удостоверение взамен пришедшего в негодность для дальнейшего

использования вследствие износа, повреждения или других причин, если

сведения, указанные в нем (либо в его части) невозможно определить

визуально, а также удостоверение в связи с изменением фамилии, имени

или отчества выдаются в порядке, предусмотренных пунктами 27.2, 27.11

настоящего Регламента, после представления пришедшего в негодность

удостоверения либо заменяемого удостоверения и документов,

подтверждающих факт изменения фамилии, имени или отчества.».

Член Правительства Ивановской области -

директор Департамента сельского

хозяйства и продовольствия

Ивановской области

Д.Л. Черкесов

Департамент сельского хозяйства и

продовольствия Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«15» сентября 2023г.

Регистрационный № 231000087